
令和２年６月１６日

保護者の皆様

白河市立白河第二小学校長 井上 久仁夫

２学期の学校行事等について

保護者の皆様には、日ごろより学校教育活動にご理解ご協力をいただき感謝申し上げま

す。

さて、緊急事態宣言解除を受け、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のための「新し

い生活様式」に基づく学校生活を送っていくように取り組んで参ります。また、今後の白

河市での学校行事等の実施の方針が示されたことをもとに、教職員やＰＴＡ本部役員の方

々と２学期の行事について話し合い、下記のように実施することととなりました。つきま

しては下記のような日程で実施いたしますので、ご理解ご協力をお願いいたします。

記

１ 運動会 令和２年１０月１０日（土）午前中の時間で実施いたします。

※ 例年のように保護者の方と子どもたちが一緒に昼食を取ることで、密集すること

が考えられることや子どもたちや保護者の方の密集する時間を少なくすることから

午前中の実施といたしますので、ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。詳し

くは後日配付されるご案内をご覧ください。

２ 音楽会 令和２年１０月１７日（土） 今年度は実施いたしません。

※ 現在、歌唱指導や鍵盤ハーモニカ、リコーダーの指導は十分に行えない状況にあ

り、オーディションや練習の計画が立てられない状態にあります。また、例年体育

館にたくさんの保護者の方に来校していただき、子どもたちの発表を鑑賞していた

だいております。子どもたちや保護者の方が密集することや飛沫が飛ぶことが考え

られることや運動会との時期が近く、運動会と音楽会の練習を同時進行で行うこと

は、子どもたちの負担を大きくすることから実施しないことといたしました。

代替えといたしまして、１１月２日（月）の１日授業参観日に、各学年と吹奏楽

部、合唱部の音楽発表の時間を設定いたします。子ども達の間隔をあけたり、発表

する学年の保護者の方だけ入場するなど、体育館に入館する人数を少なくするなど

対策を講じながら各学年２曲程度発表いたします。

３ 第１学期終業式

７月３１日（金）１３時４０分通学班下校 給食あり（７月２０日（月）より変更）

４ 第２学期始業式

８月１９日（水）１１時４５分通学班下校 給食なし（８月２０日（木）より変更）

５ その他

・ 各学年、各専門委員会の活動につきましては、７月３日（金）の学年・専門委員

会で話し合い決定いたします。

・ 今年度の夏休みのプール開放につききましては、３密を避けられない状況のため

実施いたしません。

（事務担当：白河第二小学校 教頭 仁科 篤弘 ２３－３２４２）


